



Oplata pocztowa
opłaconą ryczałtem.

Dziennik Urzędowy

Województwa Łódzkiego

Prenumerata wynosi:

Miesięcznie 50 groszy

Kwartalnie 1.50 groszy

z odnoszeniem do domu.

Cena numeru pojed. 15 gr. Konto w P. K. O. 30091.

Dziennik Urzędowy przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucji. — Cena ogłoszeń: drobne 6 groszy za wiersz, najmnieżej 60 groszy. Zwyczajne: 15 groszy za wiersz milimetrowy (strona 4 szpalty).

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen, bez uprzedniego zawiadomienia.

Ogłoszenia miejscowe, zamiejscowe i zagraniczne przyjmowane są tylko przez Biuro „Administracja“, Łódź, Piotrkowska 73, tel. 25-53

Redakcja i Administracja

pokój 33 pokój 67.

Łódź, Województwo, ulica Zawadzka Nr. 11

Redaktor przyjmuje od 12-ej do 1-ej.

Administracja czynna od 11 rano do 2-ej po poł.

TELEFON 284 i 258

TREŚĆ: IV. Wydział Administracyjny: 503. W sprawie terminu wnoszenia podań o wpis do ksiąg wodnej. Wydz. Zdrowia Publicznego: 509. Przepisy lekarskie o badaniu i rozpoznaniu jaglicy. Wydział Rolnictwa i Weterynarii: 510. Walka z zarazą płucną. VI. Komunikaty: 511—519. Obwieszczenia o rejestracji związków i stowarzyszeń.

Ogłoszenia.

IV.

OKÓLNIKI.

Wydział Administracyjny.

508

L. AD. 1483/21. Łódź, dnia 27 listopada 1926 r.

Okólnik Nr. 32.

Do wszystkich Panów Starostów i Panów Prezydentów miast wydzielonych.

Powołując się na okólniki Nr. 138 z dnia 21.6. 1924 r. L. AD. 127/4/II i Nr. 213 z dnia 8.10. 1924 r. L. AD. 5062/8, z których omówiono szczegółową sprawę urządzenia ksiąg wodnych i spisu uprawnień wodnych — Urząd Wojewódzki przypomina stosownie do postanowienia art. 253 ustawy wodnej z dnia 19.9. 1922 r. (Dz. U. Nr. 102 poz. 936), iż z dniem 27 listopada 1927 r. wygasają prawa użytkowania wód płynących, które według art. 252 ustawy wodnej pozostają w mocy — jeśli przedtem nie wniesiono podań o wpisanie tych upoważnień do księgi wodnej — z wyjątkiem praw wpisanych do księgi hipotecznej (gruntowej).

Wobec tego zechcą PP. Starostowie i Panowie Prezydenci miast wydzielonych jako władze wodne

I-szej instancji, którym w myśl ustawy wodnej i Rozp. Min. Robót Publicznych z dnia 7.5. 1924 r. (Dz. U. Nr. 44 poz. 468) powierzone jest prowadzenie ksiąg wodnych — ostrzec przez publiczne ogłoszenie o wygaśnięciu tych praw wodnych jeśli w wyżej podanym terminie (do 27.11. 1927 r.) nie zostanie wniesione podanie o wpisanie ich do księgi wodnej — oraz wrócić stronom uwagę, aby przedkładali plany urządzeń wodnych, odpowiadające zasadom hydrotechniki i wymogom ustawy wodnej, albowiem plany nieodpowiednie będą zwracane do uzupełnienia przez co strony naraża się na niepotrzebne koszty.

Oprócz tego należy w myśl cytowanego wyżej artykułu ustawy wodnej zwrócić na to ogłoszenie uwagę wszystkich znanych władzy osób, których prawa wygasły, by bez wniesienia takiego podania.

Wkońcu zaznacza się, iż stosownie do art. 146 ustawy o opłatach stemplowych z dnia 7.7. b. r. (Dz. U. Nr. 98 poz. 570) podania o wpis do księgi wodnej podlegają opłacie w wysokości 10 zł. (50 gr. od każdego załącznika) nadto, iż dokumenty sporządzone w obcym języku winny być stosownie do § 1 i 2 ustęp 5 Rozporz. Rady Ministrów z dnia 24.9. 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85) przedkładane z dołączeniem tłumaczenia w języku polskim.

Za Wojewodę (—) Kolarzowski
Kierownik Wydziału Administracyjnego.

Wydział Zdrowia Publicznego.

509

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
Departament V Służby Zdrowia
Nr. ZZ. 9156/26

Warszawa, dnia 26 września 1926 r.

PRZEPISY DLA LEKARZY

w sprawie sposobu dokonywania przeglądów i badań w kierunku jaglicy.

W celu uzgodnienia i ujednolinitania postępowania lekarzy przy dokonywaniu przeglądów w zakładach opiekuńczych, szkołach, przytułkach i t. p. instytucjach oraz przy przeprowadzeniu przeglądów poborowych i wogóle badaniach w kierunku jaglicy Departament V Służby Zdrowia zarządza, co następuje:

1. Orzeczenie pozytywne lub negatywne w sprawie jaglicy lekarz może wydać jedynie na podstawie dokładnego badania oczu u każdego osobnika poszczególnie. Przy przeglądach zbiorowych poborowych, robotników zakładów prywatnych, wychowanków szkół publicznych i zakładów opiekuńczych i t. p. lekarz obowiązany jest badać oczy wszystkim osobnikom, a nie tylko tym, którzy już zewnętrznymi zmianami lub też skargami na pewne dolegliwości zwracają jego uwagę.

2. Badania w kierunku jaglicy należy przeprowadzać bardzo dokładnie i uważnie na obu oczach. Ponieważ zmiany jaglicze kryją się zwykle w fałdach spojówki załamka górnego, podczas gdy reszta spojówki nie wykazuje żadnych objawów choroby, przeto należy zawsze dokładnie wycisnąć załamki górne oraz przebadać szczegółowo całą spojówkę. Ręczne wycisnianie załamek górnych jest dość trudne i przeważnie niedostateczne i niedokładne. Dlatego też lekarz powinien zawsze przy badaniu dla dokładnego wycisnienia załamka górnego posilkować się specjalnym odwracadłem powiek modelu D-ra Zacherta. Opis tego przyrządu i sposób użycia znajduje się w broszurce Prof. Majewskiego „Jaglica”, wydanej przy współudziale Generalnej Dyrekcji Służby Zdrowia oraz w artykule D-ra Zacherta „Zasady i metody leczenia jaglicy u dzieci” (Polska Gazeta Lekarska Nr. 22, 1926), a sam przyrząd jest do nabycia w składzie narzędzi chirurgicznych, Al. Mann, Warszawa, Plac Małachowskiego 2.

3. Przy rozpoznawaniu jaglicy lekarze powinni trzymać się następujących kryteriów:

Na pełny obraz jagliczego schorzenia oczu składają się:

1) ziarna jaglicze, 2) łuszczyki jaglicze i 3) blizny po jaglicze. Jeśli wszystkie te objawy występują współcześnie, albo przynajmniej dwa z nich, to rozpoznawanie jaglicy jest łatwe i nie następuje prawie żadnych trudności. Łuszczyka jaglicza i blizny po jaglicze są jednak późnymi objawami choroby, które niekiedy występują dopiero po wielu miesiącach lub nawet po latach. W początkowych zaś stadiach jaglicy występuje tylko jeden jej znamieny objaw — ziarna. Ze względu na to, że jaglica jest chorobą zakaźną, przeto niezmiernie ważne jest rozpoznanie jej już na samym początku, aby przez przedsięwzięcie odpowiednich środków zapobiegawczych uchronić otoczenie przed zakażeniem się oraz przez odpo-

wiednie leczenie przeszkodzić rozwinięciu się choroby. Dlatego też, aby jaglicę rozpoznać we wczesnym stadium, lekarz musi biegle odróżniać ziarna jaglicze znamienne dla jaglicy, od grudek dobrotliwych — follikułów, które występują często przy schorzeniach spojówkowych lub nawet zdarzają się na spojówkach zdrowych. Przy rozstrzygnięciu tego zagadnienia, należy się kierować następującymi kryteriami:

A. Follikuły są naogół drobne, kształtu jajowatego (1—2 mm. średnicy), długą osią ułożone wzdłuż załamka spojówkowego. Wygląd mają szklisty, barwę blado-różową, wystają znaczną częścią swej powierzchni ponad poziom spojówki.

Ziarna jaglicze są naogół nieco większe (1,5 do 3 mm. średnicy), mają wygląd mniej szklisty, barwę ciemno-różową, zazwyczaj są głębiej osadzone w spojówce.

B. Follikuły zajmują przeważnie same tylko załamki, przeważnie dolne i układają się w nich różańcowate w dosyć regularne szeregi.

Ziarna rozsypują się gęsto i mniej regularnie po całej spojówce, zajmując nie tylko załamki, ale także spojówkę tarczkową, niekiedy po sam brzeg powieki. W obrębie spojówki tarczkowej tworzą one zwykle bardzo płaskie, ledwo nieco nad poziom wystające, blado-różowe lub białawe krążki. Ta zmieniona postać ich w tej okolicy tłumaczy się tem, że tutaj spojówka posiada małe tkanki adenoidalnej i ściśle przylega do tarczki, a pozatem wzajemny ucisk powieki i gałki ocznej przeszkadza ziarnom przybrać kształt bardziej do kulistego zbliżony. Spotykamy też czasem ziarna na przejściu między spojówką załamek, a spojówką gałki, a nawet na załamku półksiężycowatym (plic semilunaris), gdzie follikuły nie sadowią się nigdy.

C. Follikuły występują z zasady liczniej w załamku dolnym niż w górnym.

Ziarna jaglicze (jak i wogóle wszelkie zmiany trachomatyczne) rozwijają się liczniej i silniej w załamku górnym, niż w dolnym.

D. Follikuły znajdują się na spojówce, zresztą prawidłowej, gładkiej, a co najwyżej lekko przekrwionej.

Ziarnom jagliczym już bardzo wczesnie towarzyszy drobne zziarnienie powierzchni spojówkowej, zależnie od przerostu brodawkowego i nadające spojówce wygląd strzyżonego aksamitu (hypertrophia papillaris).

E. Follikuły są jędrne i twarde i o mocnych ściankach, które nie pękają, lub tylko pod wielkim naporem; treść ich jest płynna, wodnista.

Ziarna jaglicze są kruche, łatwo pękają przy ucisku paznokciem i wydobywa się z nich treść galerotowato-kaszasta.

Ten objaw jest pewnym kryterjum, przemawiającym za jaglicą.

Bliższe szczegóły odnoszące się do dżagnostyki różniczkowej jaglicy, znajdują się w powyżej zaleconej broszurce prof. Majewskiego.

4. Odnośnie zaś do klasyfikowania badanych osobników lekarze winni posilkować się następującą nomenklaturą:

a) w przypadku stwierdzenia jaglicy następującymi zasadniczymi określeniami: **jaglica początkowa**, **jaglica rozwinięta** i **jaglica powikłana**.

Do jaglicy początkowej należy zaliczać te przypadki, w których zmiany jaglicze (ziarna) znajdują się tylko na ograniczonej przestrzeni, przeważnie w załamku górnym; do jaglicy rozwiniętej zaś te, w których ziarna i naciski jaglicze zajmują znaczną część lub nawet całą spojówkę powiekową; do jaglicy powikłanej te przypadki, w których zajęta jest nie tylko spojówka powiekowa, ale także gałkowa i rogówka (łuszczki), oraz głębsze tkanki (tarczka).

Wreszcie zdarzyć się mogą formy jaglicy, które nie dadzą się podciągnąć pod żadną z wymienionych grup, najczęściej to dotyczy przypadków jaglicy zestarzałej, recyduwującej, z rozległymi często zmianami bliznowatymi. Wskazane jest posilkowanie się w tym wypadku prostymi określeniami: jaglica recyduwująca, jeśli obok objawów przebytej jaglicy (blizn) są świeże ziarna i b) jaglica zaleczona, jeśli brak jest objawów czynnej jaglicy, a natomiast dadzą się stwierdzić zmiany, świadczące o przebyciu jaglicy, którym towarzyszą tylko objawy nieżyty.

Obok tej zasadniczej klasyfikacji jaglicy, która pozwala lekarzowi każdy przypadek zależnie od stopnia rozwoju choroby, zaliczyć do odpowiedniej grupy, lekarz ma do dyspozycji jeszcze dwa dodatkowe określenia: „sącząca” i „sucha”, z których jedno zawsze winno być dodane do określenia głównego, zależnie od tego, czy procesowi chorobowemu towarzyszy lub nie — objaw sączenia, t. j. wydzieliny chorobowej ze spojówki.

Przykład rozpoznania, jaglica sącząca, rozwinięta, lub jaglica początkowa — sucha.

b) Przypadki, co do których lekarz przy badaniu nie może ustalić rozpoznania jaglicy, ale stwierdza pewne objawy, przemawiające za jaglicą, obok przemawiających jednocześnie za innym tłem choroby, lekarz określa mianem tej drugiej choroby i dodaje do tego wyrazu „podejrzenie o jaglicę” np.:

Nieżyt grudkowy, podejrzany o jaglicę, albo

Nieżyt chroniczny, podejrzany o jaglicę.

c) Wszelkie inne schorzenia, które nie mają bliższego związku z jaglicą, lekarz określa jako „inne”.

5. Lekarz, przeprowadzający przegląd, winien odpowiednio rozpoznania zanotować na liście badanych przez siebie osobników, a dla tych osobników, u których rozpoznał jaglicę winien wypełnić odpowiednią kartę rejestracyjną i przesłać ją właściwemu urzednikowi sanitarnemu (lekarz powiatowy lub miejski).

6. Przy dokonywaniu przeglądów zbiorowych lekarz powinien zwracać baczną uwagę, aby nie przenieść zarazków od osobnika chorego do oka zdrowego; w tym celu po każdym badaniu winien

końce palców przetrzeć wacikiem, zwilżonym w 60% alkoholu, a następnie osuszyć czystym ręcznikiem.

Po oględzinach chorych na jaglicę należy umyć ręce mydłem w strumieniu bieżącej wody, a następnie dopiero przetrzeć alkoholem.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
Nr. ZZ. 9856/26
Z. 15

Warszawa, dnia 30 października 1926 r.

Okólnik.

Do Panów Wojewodów i Pana Komisarza Rządu na m. st. Warszawę.

Sposób badania i rozpoznawania oraz postępowania z chorymi na jaglicę, przy prowadzeniu społecznej walki z tą chorobą, nie może być pozostawiony całkowicie do swobodnego uznania poszczególnych lekarzy, ale opierać się winien na pewnych przepisach i normach, ogólnie obowiązujących, gdyż tylko takie jednolite postępowanie zapewnić może należyte wyniki szerszej akcji.

Z roku 1924 (14-go grudnia 1924 r.) Generalna Dyrekcja Służby Zdrowia zaprosiła do Krakowa na specjalną międzyministerjalną konferencję w sprawie organizacji walki z jaglicą w Polsce także profesorów okulistyki wszystkich uniwersytetów polskich celem ustanowienia zasadniczych kryteriów rozpoznawczych, któremi mają się kierować lekarze przy społecznej akcji zwalczania jaglicy. Na podstawie uchwał tej konferencji Departament Służby Zdrowia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych opracował przepisy dla lekarzy w sprawie sposobu dokonywania przeglądów i badania w kierunku jaglicy, które mają na celu ujednostajnienie postępowania w tym zakresie.

Departament Służby Zdrowia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zwraca się przeto z prośbą do Pana Wojewody (Pana Komisarza Rządu), aby zechciał polecić wszystkim lekarzom urzędowym, samorządowym i lekarzom instytucji społecznych oraz tym, którzy prowadzą lub mają styczność ze społeczną walką z jaglicą, ściśle przestrzeganie załączonych przepisów przy wykonywaniu swoich obowiązków.

Dołączone przepisy stanowią uzupełnienie wytycznych walki z jaglicą, podanych w poprzednich okólnikach (L. Z. Z. 2408/26, Z. Z. 5806/26 i Z. Z. 7838/26).

Celem umożliwienia poznania się lekarzy urzędowych i innych ze współczesnymi poglądami na jaglicę, Departament Służby Zdrowia dołącza odpowiednią ilość egzemplarzy broszury p. t. „Jaglica”, którą zechce Pan Wojewoda (Pan Komisarz Rządu) polecić rozesłać lekarzom powiatowym po jednym egzemplarzu. Broszura ta napisana została przez prof. K. Majewskiego, a wydana przy współudziale Ministerstwa Spraw Wewnętrznych; Departament Służby Zdrowia zaleca te broszurę jako wyrażającą uzgodnione poglądy wybitnych okulistów polskich (Konferencja Krakowska) do użytku lekarzy.

(—) W r o c z y ń s k i
Generalny Dyrektor Sł. Zdrowia.

L. Zd. 2690/1. Łódź, dnia 24 listopada 1926 r.

Do wszystkich Starostów Województwa Łódzkiego (Lekarz Powiatowy) i Komisarjatu Rządu na m. Łódź (Referat Sanitarny).

Odpis okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w sprawie badania i rozpoznawania jaglicy przesyłam do wiadomości i zastosowania. — Z treścią należy zapoznać ogół lekarzy w powiecie.

Za Wojewodę (—) Dr. Skalski
Naczelnik Wydz. Zdrowia Publicznego.

Wydz. Rolnictwa i Weterynarji.

510

L. RW. 1620(21)IV. Łódź, dnia 10 grudnia 1926 r.

Okólnik Nr. 33.

Do Panów Starostów Województwa Łódzkiego i Pana Komisarza Rządu na m. Łódź.

Urząd Wojewódzki w Kielcach pismem z dnia 29.11. r. b. L. RW. 4102(5)II zakomunikował o ponownym wybuchu zarazy płuc bydła rogatego na podległym mu terenie mianowicie — w pow. Sandomierskim i Jędrzejowskim.

Podając powyższe do wiadomości, zwracam uwagę, że pomimo szerzenia się tej groźnej zarazy, zarządzenie moje z dnia 27 sierpnia r. b. L. RW. 513(10)IV (Dz. U. W. Ł. Nr. 36 z 1926 r. — o środkach ochronnych przeciw zawleczeniu zarazy płucnej bydła rogatego z zapowietrzonych tą chorobą województw: Warszawskiego i Kieleckiego najwidoczniej nie jest należycie przestrzegane, jak o tem świadczy pismo Magistratu m. Łodzi z dnia 27 listopada Nr. 2771 o dostarczeniu pędem do miasta Łodzi w m. październiku 220 sztuk bydła rogatego, zakupionego w województwie Warszawskim.

Polecam przeto P. P. Starostom wydać niezwłocznie jak najenergiczniejsze zarządzenia w celu niedopuszczenia do przekradania się do Łodzi bydła rogatego z województw: Warszawskiego i Kieleckiego. Ze wszystkimi zatrzymanymi transportami bydłecmi zaopatrzonemi w świadectwa pochodzenia z wyżej wymienionych województw należy postępować w myśl powyżej cytowanego zarządzenia mego z dnia 27 sierpnia r. b. Za przedostawanie się pędem z tych województw bydła rogatego do Łodzi, czynić będą odpowiedzialnymi tych P. P. Starostów przez których terytorjum transporty przeszły. Celem uniknięcia wszelkiej łączności z podejrzanem bydłem wymienionych województw, zabraniam wysyłanie wszelkich transportów bydła rogatego do województw Warszawskiego i Kieleckiego. Wyjątek stanowią mogą transporty wysoko cennego bydła hodowlanego, na które należy wyjednać każdorazowo zezwolenie tut. Urzędu Wojewódzkiego.

Sprawozdanie o wydanych zarządzeniach, zechcą Panowie przedłożyć Urzędowi Wojewódzkiemu w jak najkrótszym czasie.

Za Wojewodę (—) Zakrzewski.

VI.

KOMUNIKATY.

Obwieszczenia o rejestracji związków i stowarzyszeń.

511

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 30.10. 1926 r. L. BP. 6924/1 wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1401 „Towarzystwo Szkoły Nauk Handlowych i Ekonomicznych z Wydziałem Eksportowym i Towaroznawczym w Łodzi”.

512

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 4.11. 1926 r. L. BP. 4563/3 wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1402 „Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży przy Gimnazjum Humanistycznym Stowarzyszenia Kupców w Tomaszowie Mazowieckim pow. Brzeziński”.

513

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 6.11. 1926 r. L. BP. 6464/2 wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1403 „Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej w Rozalinie pow. Koniński”.

514

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 12.11. 1926 r. L. BP. 5311/2 wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1404 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Piekarach, pow. Piotrkowski”.

515

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 13.11 1926 r. L. BP. 5388/2 wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1405 „Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej w Chorzepinie, pow. Turecki”.

516

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 13.11. 1926 r. L. BP. 6273/2 wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1406 „Polskie Gminne Kółko Łowieckie w Jeziorsku, pow. Turecki”.

517

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 15.11. 1926 r. L. BP. 6214/2 wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1407 „Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej w Kocienowach, pow. Radomskiego”.

518

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 15.11. 1926 r. L. BP. 5607/2 wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1408 „Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudce, pow. Radomskiego”.

519

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 15.11. 1926 r. L. BP. 4593/4 wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1409 „Biblioteka Publiczna im. Władysława Reymonta w Kurowicach, pow. Łódzkiego”.

STAROSTWO KALISKIE
do L. dz. 15392/1

Ogłoszenie.

Starostwo Kaliskie ogłasza, że w dniu 31 lipca 1926 roku, na zasadzie art. 222 ustawy wodnej z dnia 19-go września 1922 r. Dz. Ust. Nr. 102 poz. 936, zatwierdzony został statut Spółki Wodnej w osadzie Koźminek gm. Koźminek, pow. Kaliskiego.

Spółkę tę wpisano do rejestru spółek wodnych pod L. 9.

§ 1. Nazwa Spółki „Koźminek”. Siedzibą spółki jest osada Koźminek tejże gminy.

§ 2. Celem spółki jest wykonanie meljoracji szczegółowej gruntów według projektu sporządzonego przez Wydział Meljoracyjno-pomiarowy Kr. T. M. z dnia 5. VII. 1926 r. i zatwierdzonego przez władzę nadzorczą oraz należyte utrzymanie wykonanych w tym celu urządzeń i budowli.

Projekt zawiera:

- a) generalny (ogólny) plan techniczny, złożony z planu sytuacyjnego.
- b) sprawozdanie objaśniające,
- c) przybliżony kosztorys przedsięwzięcia,
- d) wykaz gruntów włączonych do spółki z wymienieniem ich właścicieli.

§ 3. Organami spółki są:

- a) walne zgromadzenie członków,
- b) zarząd spółki,
- c) przewodniczący zarządu,
- d) komisja rewizyjna,

§ 4. Walne zgromadzenia członków tworzą obowiązani do opłacania składek właściciele gruntów włączonych do spółki. Członek spółki nie może na walnym zgromadzeniu zastępować więcej, niż jednego członka.

Przy głosowaniach na walnym zgromadzeniu członków — spółki, wartości głosów poszczególnych członków oblicza się w stosunku wielkości opłat, przypadających na każdego członka z tytułu przynależności i jego do spółki.

Każdemu członkowi spółki przysługuje prawo przynajmniej jednego głosu. Na każde 3000 zł. przypadającego na członka udziału w opłatach przysługuje temu członkowi prawo jednego głosu, otrzymane przy takim obliczeniu ułamek głosu odrzuca się o ile są mniejsze od połowy i dopełnia się do jednocy, o ile są od połowy większe.

Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków, zwołanego w sposób w par. 18 niejszego statutu wskaza w potrzebnej jest nie mniej, niż połowy członków, którzy razem muszą przedstawiać właściciele przynajmniej połowy obszaru gruntów, włączonych do spółki. W razie niezbrania się ilości członków dostatecznej dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad w terminie od 4 do 14 dni po upływie terminu pierwotnie wyznaczonego. Uchwały tego zgromadzenia, zwołanego w drugim terminie są prawomocne bez względu na ilość obecnych na nim członków.

Zwykłe uchwały walnego zgromadzenia członków zapadają większością głosów obecnych, do powzięcia uchwały rozwiązania spółki potrzebna jest większość 2/3 głosów obecnych.

Protokoły obrad zgromadzenia członków wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej książki protokołów, każdy protokół podpisuje przewodniczący i członkowie zarządu.

§ 5. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia członków należy:

- a) wybór przewodniczącego i członków zarządu oraz komisji rewizyjnej,
- b) uchwalenie na podstawie projektu sposobu i ogólnego planu przeprowadzenia, przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania i utrzymania w należytych stanie urządzeń spółkowych,
- c) zatwierdzanie przedłożonych przez zarząd rocznych sprawozdań rachunków, budżetu i bilansu,
- d) ustanawianie wynagrodzeń dla płatnych funkcjonariuszów spółki,
- e) uchwalanie zasadniczych zmian w projekcie przy zachowaniu celu spółki, określonego w art. 2-gim statutu,
- f) uchwalenie zmian w statucie spółki,
- g) uchwalenie rozwiązania spółki zgodnie z przepis. art. 178 ustawy wodnej oraz sposobu zlikwidowania interesów spółki. Uchwały walnego zgromadzenia członków spółki, wymienione w punktach d, c, f, g, wymagają dla uzyskania prawności zatwierdzenia władzy nadzorczej.

§ 6. Zarząd spółki składa się z:

- a) przewodniczącego,

b) zastępcy przewodniczącego,

c) z trzech członków zarządu i tyluż ich zastępców.

Członków zarządu oraz ich zastępców obiera walne zgromadzenie członków spółki na przeciąg lat trzech. Wybór przewodniczącego i jego zastępcy potwierdza władza nadzorcza. Wybrany do zarządu może być każdy członek spółki lub uprawniony zastępca członka, o ile posiada pełne prawa obywatelskie.

Wybory przewodniczącego zarządu spółki oraz jego zastępcy dokonuje się na każdy urząd oddzielnie. O wyborze rozstrzyga bezwzględna większość głosów obecnych. Jeżeli przy pierwszym głosowaniu nie osiągnięto się bezwzględnej większości, następuje wybór ściślejszy między dwoma osobami na które padła największa ilość głosów. W razie równej ilości głosów rozstrzyga przewodniczący losem.

Wybory pozostałych członków zarządu i ich zastępców dokonuje się zwykłą większością głosów. O jawności lub tajności mających się odbyć wyborów decyduje większość głosów obecnych.

§ 7. Zarząd zastępuje spółkę w sądzie i poza sądem i posiada prawa ustawowego zastępcy spółki. Poza tem do zakresu działania należy:

- a) wykonanie uchwał walnego zgromadzenia członków spółki,
- b) zorganizowanie i przeprowadzenie zamierzonych meljoracji w myśl postanowień (par. 8 p. b.) walnego zgromadzenia członków spółki i zgodnie z zatwierdzonymi planami,
- c) nadzór nad wykonaniem robót i należytem utrzymaniem wykonanych urządzeń,
- d) obliczanie ilości głosów przysługujących poszczególnym członkom spółki i rozkład kosztów i ciężarów powstałych z tytułu wykonania i utrzymania zarządzeń spółki stosownie do par. 12 statutu oraz ściąganie przypadających na członków należności,
- e) regulowanie rachunków, prowadzenie kasy i księgowości, ewentualnie w miarę potrzeby przez osobnego urzędnika na podstawie uchwały walnego zgromadzenia,
- f) wyznaczanie członka komisji rewizyjnej,
- g) przedkładanie ksiąg, rachunków, umów i t. p dla kontrolii właściwym władzom oraz komisji rewizyjnej spółki,
- h) decydowanie za zgodą władzy nadzorczej w sprawie przyłączenia względnie wyłączenia poszczególnych gruntów ze spółki,

i) rejestrowanie zmian zaszytych w posiadaniu gruntów włączonych do spółki,

k) przygotowanie wniosków na walne zgromadzenie członków spółki,

l) zwoływanie w razie potrzeby lub na pisemne żądanie 1/3 członków walnych zgromadzenia członków spółki, a przynajmniej jeden raz do roku najdalej do końca lutego w celu przedłożenia sprawozdania i rachunków z wykonanych robót, bilansu, preliminarza budżetowego oraz sprawozdania komisji rewizyjnej,

m) dostarczenie po myśli art. 160 ustawy wodnej, kasy skarbowej wykazów potrzebnych do ściągania składek na umorzenie ewentualnych pożyczek do Skarbu Państwa, z funduszy samorządowych lub z publicznego zakładu kredytowego upoważnionego statutem do udzielania takich pożyczek.

Zarząd przedkłada szczegółowe plany przed rozpoczęciem robót władzy nadzorczej, celem zatwierdzenia i uzyskania w razie potrzeby pozwolenia wodno-prawnego w myśl postanowień ustawy wodnej.

§ 8. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, wywieszane być mają u przewodniczącego zarządu, zastępcy przewodniczącego i u sołtysa wsi (w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla każdego dostępnym).

Zwołanie walnego zgromadzenia członków wraz z podaniem terminu i porządku obrad, musi być ogłoszone przynajmniej na tydzień przed terminem zwołania, również na tydzień naprzód obowiązany jest powiadomić pisemnie przewodniczący zarządu władzę nadzorczą o zwołaniu zgromadzenia członków z podaniem terminu i porządku obrad.

Ogłoszenia, dotyczące spółki, mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szerszego ogółu, czynione są w miejscowym dzienniku wojewódzkim urzędowym i według uznania zarządu w innych pismach. Ogłoszenia podpisuje przewodniczący spółki.

Statut spółki uchwalony został przez członków spółki na zebraniu w osadzie Koźminek w dniu 25 lipca r. b. ułożony według wymogów okólnika Min. Rob. Publ. z dn 30. VII L. 9. 23 r. Nr. V. 417/23 (Monitor Polski Nr. 196 poz. 225).

Kalisz, dnia 30 listopada 1926 roku.

Starosta
w/z Ostaszewski.

STAROSTWO KALISKIE
do L. dz. 22699/1

Ogłoszenie.

Starostwo Kaliskie ogłasza, że w dniu 6 listopada 1926 roku, na zasadzie art. 222 ustawy wodnej z dnia 19-go września 1922 r. Dz. Ust. Nr. 102 poz. 936, zatwierdzony został statut Spółki Wodnej we wsi Sobiesęki, gm. Iwanowice, pow. Kaliskiego.

Spółkę tę wpisano do rejestru spółek wodnych pod L. 14.

§ 1. Nazwa spółki „Sobiesęki”. Siedzibą spółki jest wieś Sobiesęki, gm. Iwanowice.

§ 2. Celem spółki jest wykonanie meljoracji szczegółowej gruntów według projektu sporządzonego przez Wydział Meljoracyjno-pomiarowy Kr T. M. z dnia 10. V. 1926 r. i zatwierdzonego przez władzę nadzorczą oraz należyte utrzymanie wykonanych w tym celu urządzeń i budowli.

Projekt zawiera:

- a) generalny (ogólny) plan techniczny, złożony z teczek i załącznikami i planami.
- b) sprawozdanie objaśniające,
- c) przybliżony kosztorys przedsięwzięcia,
- d) wykaz gruntów włączonych do spółki z wymienieniem ich właścicieli.

§ 3. Organami spółki są:

- a) walne zgromadzenia członków,
- b) zarząd spółki,
- c) przewodniczący zarządu,
- d) komisja rewizyjna,

§ 4. Walne zgromadzenia członków tworzą obowiązani do opłacania składek właściciele gruntów włączonych do spółki. Członek spółki nie może na walnym zgromadzeniu zastępować więcej, niż jednego członka.

Przy głosowaniach na walnym zgromadzeniu członków — spółki, wartości głosów poszczególnych członków oblicza się w stosunku wielkości opłat, przypadających na każdego członka z tytułu przynależności jego do spółki.

Każdemu członkowi spółki przysługuje prawo przynajmniej jednego głosu. Na każde 2000 zł. przypadającego na członka udziału w opłatach przysługuje temu członkowi prawo jednego głosu, otrzymane przy takim obliczeniu ułamki głosu odrzuca się o ile są mniejsze od połowy i dopełnia się do jedności, o ile są od połowy większe.

Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków, zwołanego w sposób w par. 18 niejszego statutu wskazany potrzebną jest nie mniej, niż połowy członków, którzy nadto muszą przedstawiać właściciele przynajmniej połowy obszaru gruntów, włączonych do spółki. W razie niezbrania się ilości członków dostatecznej dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad w terminie od 4 do 14 dni po upływie terminu pierwotnie wyznaczonego. Uchwały tego zgromadzenia, zwołanego w drugim terminie są prawomocne bez względu na ilość obecnych na nim członków.

Zwykle uchwały walnego zgromadzenia członków zapadają większością głosów obecnych, do powzięcia uchwały rozwiązującej spółkę potrzebna jest większość 2/3 głosów obecnych.

Protokoły obrad zgromadzenia członków wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej książki protokołów, każdy protokół podpisuje przewodniczący i członkowie zarządu.

§ 5. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia członków należy:

- a) wybór przewodniczącego i członków zarządu oraz komisji rewizyjnej,
- b) uchwalenie na podstawie projektu sposobu i ogólnego planu przeprowadzenia, przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania i utrzymania w należyłym stanie urządzeń spółkowych,
- c) zatwierdzanie przedłożonych przez zarząd rocznych sprawozdań rachunków, budżetu i bilansu,
- d) ustanawianie wynagrodzeń dla płatnych funkcjonariuszów spółki,
- e) uchwalanie zasadniczych zmian w projekcie przy zachowaniu celu spółki, określonego w art. 2 gim statutu,
- f) uchwalenie zmian w statucie spółki,
- g) uchwalenie rozwiązania spółki zgodnie z przepis. art. 178 ustawy wodnej oraz sposobu zlikwidowania interesów spółki.

Uchwały walnego zgromadzenia członków spółki, wymienione w punktach d, c, f g, wymagają dla uzyskania prawności zatwierdzenia władzy nadzorczej.

§ 6. Zarząd spółki składa się z:

- a) przewodniczącego,

- b) zastępcy przewodniczącego,

- c) z dwóch członków zarządu i tyluż ich zastępców.

Członków zarządu oraz ich zastępców obiera walne zgromadzenie członków spółki na przeciąg lat trzech. Wybór przewodniczącego i jego zastępcy potwierdza władza nadzorcza. Wybrany do zarządu może być każdy członek spółki lub uprawniony zastępca członka, o ile posiada pełne prawa obywatelskie.

Wybory przewodniczącego zarządu spółki oraz jego zastępcy dokonuje się na każdy urząd oddzielnie. O wyborze rozstrzyga bezwzględna większość głosów obecnych. Jeżeli przy pierwszym głosowaniu nie osiągnięte jest bezwzględnej większości, następuje wybór ściślejszy między dwoma osobami na które padła największa ilość głosów. W razie równej ilości głosów rozstrzyga przewodniczący losem.

Wybory pozostałych członków zarządu i ich zastępców dokonuje się zwykłą większością głosów. O jawności lub tajności mających się odbyć wyborów decyduje większość głosów obecnych.

§ 7. Zarząd zastępuje spółkę w sądzie i poza sądem i posiada prawa ustawowego zastępcy spółki. Poza tem do zakresu działania należy:

- a) wykonanie uchwał walnego zgromadzenia członków spółki,
- b) zorganizowanie i przeprowadzenie zamierzonych meljoracji w myśl postanowień (par. 8 p. b.) walnego zgromadzenia członków spółki i zgodnie z zatwierdzonymi planami,
- c) nadzór nad wykonaniem robót i należytem utrzymaniem wykonanych urządzeń,
- d) obliczanie ilości głosów przysługujących poszczególnym członkom spółki i rozkład kosztów i ciężarów powstałych z tytułu wykonania i utrzymania zarządzeń spółki stosownie do par. 12 statutu oraz ściąganie przypadających na członków należności,
- e) regulowanie rachunków, prowadzenie kasy i księgowości, ewentualnie w miarę potrzeby przez osobnego urzędnika na podstawie uchwały walnego zgromadzenia,
- f) wyznaczanie członka komisji rewizyjnej,
- g) przedkładanie ksiąg, rachunków, umów i t. p. dla kontrolii właściwym władzom oraz komisji rewizyjnej spółki,
- h) decydowanie za zgodą władzy nadzorczej w sprawie przyłączenia względnie wyłączenia poszczególnych gruntów ze spółki,

- i) rejestrowanie zmian zaszych w posiadaniu gruntów włączonych do spółki,

- k) przygotowanie wniosków na walne zgromadzenie członków spółki,

- l) zwoływanie w razie potrzeby lub na pisemne żądanie 1/3 członków walnych zgromadzeń członków spółki, a przynajmniej jeden raz do roku najdalej do końca lutego w celu przedłożenia sprawozdania i rachunków z wykonanych robót, bilansu, preliminarza budżetowego oraz sprawozdania komisji rewizyjnej,

- m) dostarczenie po myśl art. 160 ustawy wodnej, kasy skarbowej wykazów potrzebnych do ściągania składek na umorzenie ewentualnych pożyczek do Skarbu Państwa, z funduszy samorządowych lub z publicznego zakładu kredytowego upoważnionego statutem do udzielania takich pożyczek.

Zarząd przedkłada szczegółowe plany przed rozpoczęciem robót władzy nadzorczej, celem zatwierdzenia i uzyskania w razie potrzeby pozwolenia wodno-prawnego w myśl postanowień ustawy wodnej.

§ 8. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, wywieszane być mają u przewodniczącego zarządu, zastępcy przewodniczącego i u sołtysa wsi (w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla każdego dostępnym).

Zwołanie walnego zgromadzenia członków wraz z podaniem terminu i porządku obrad, musi być ogłoszone przynajmniej na tydzień przed terminem zebrania, również na tydzień naprzód obowiązany jest powiadomić pisemnie przewodniczący zarządu władzę nadzorczą o zwołaniu zgromadzenia członków z podaniem terminu i porządku obrad.

Ogłoszenia, dotyczące spółki, mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szerszego ogółu, czynione są w miejscowym dzienniku wojewódzkim urzędowym i według uznania zarządu w innych pismach. Ogłoszenia podpisuje przewodniczący spółki.

Statut spółki uchwalony został przez członków spółki na zebraniu w Sobiesękach w dniu 5 listopada r. b. ułożony według wymogów okólnika Min. Rob. Publ. z dn. 30. VII L. 9. 23 r. Nr. V. 417/23 (Monitor Polski Nr. 196 poz. 225).

Kalisz, dnia 30 listopada 1926 roku.

Starosta
w/z Ostaszewski.

STAROSTWO KALISKIE
do L. dz. 22472/1

Ogłoszenie.

Starostwo Kaliskie ogłasza, że w dniu 6 listopada 1926 roku, na zasadzie art. 222 ustawy wodnej z dnia 19-go września 1922 r. Dz. Ust. Nr. 102 poz. 936 zatwierdzony został statut Spółki Wodnej we wsi Lisków (Biedojew), gm. Strzałków, powiatu Kaliskiego.

Spółkę tę wpisano do rejestru spółek wodnych pod L. 13.

§ 1. Nazwa Spółki „Kolonja-Lisków”. Siedzibą spółki jest wieś Lisków, gm. Strzałków.

§ 2. Celem spółki jest wykonanie meljoracji szczegółowej gruntów według projektu sporządzonego przez wydział meljoracyjno-pomiarowy Kr. T. M. z dnia 25. IX. 1926 r. i zatwierdzonego przez władzę nadzorczą oraz należyte utrzymanie wykonanych w tym celu urządzeń i budowli.

Projekt zawiera:

a) generalny (ogólny) plan techniczny, złożony z planu sytuacyjnego,

b) sprawozdanie objaśniające,

c) przybliżony kosztorys przedsięwzięcia,

d) wykaz gruntów włączonych do spółki z wymienieniem ich właścicieli.

§ 3. Organami spółki są:

a) walne zgromadzenie członków,

b) zarząd spółki,

c) przewodniczący zarządu,

d) komisja rewizyjna.

§ 4. Walne zgromadzenia członków tworzą obowiązani do opłacenia składek właściciele gruntów włączonych do spółki. Członek spółki nie może na walnym zgromadzeniu zastępować więcej niż jednego członka.

Przy głosowaniach na walnym zgromadzeniu członków — spółki, wartości głosów poszczególnych członków oblicza się w stosunku wielkości opłat, przypadających na każdego członka z tytułu przynależności jego do spółki.

Każdemu członkowi spółki przysługuje prawo przynajmniej jednego głosu. Na każde 2000 zł. przypadającego na członka udziału w opłatach przysługuje temu członkowi prawo jednego głosu otrzymane przy takim obliczeniu ułamki głosu odrzuca się o ile są mniejsze od połowy i dopełnia się do jedności, o ile są od połowy większe.

Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków zwołanego w sposób w par. 18 niniejszego statutu wskazany potrzebną jest nie mniej, niż połowy członków, którzy nadto muszą przedstawiać właścicieli przynajmniej połowy obszaru gruntów, włączonych do spółki. W razie niezbrania się ilości członków dostatecznej dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad w terminie od 4 do 14 dni po upływie terminu pierwotnie wyznaczonego. Uchwały tego zgromadzenia, zwołanego w drugim terminie są prawomocne bez względu na ilość obecnych na nim członków.

Zwykle uchwały walnego zgromadzenia członków zapadają większością głosów obecnych, do powzięcia uchwały rozwiązania spółki potrzebna jest większość 2/3 głosów obecnych.

Protokoły obrad zgromadzenia członków wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej książki protokołów, każdy protokół podpisuje przewodniczący i członkowie zarządu.

§ 5. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia członków należą:

a) wybór przewodniczącego i członków zarządu oraz komisji rewizyjnej,

b) uchwalanie na podstawie projektu sposobu i ogólnego planu przeprowadzenia przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania i utrzymania w należyłym stanie, urządzeń spółkowych,

c) zatwierdzenie przedłożonych przez zarząd rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu,

d) ustanawianie wynagrodzeń dla płatnych funkcjonariuszów spółki,

e) uchwalanie zasadniczych zmian w projekcie przy zachowaniu celu spółki, określonego w art. 2-im statutu,

f) uchwalanie zmian w statucie spółki,

g) uchwalanie rozwiązania spółki zgodnie z przepisami art. 178 ustawy wodnej oraz sposobu zlikwidowania interesów spółki.

Uchwały walnego zgromadzenia członków spółki, wymienione w punktach d, c, f, g wymagają dla uzyskania prawności zatwierdzenia władzy nadzorczej.

§ 6. Zarząd spółki składa się z:

a) przewodniczącego,

b) zastępcy przewodniczącego,

c) z trzech członków zarządu i tyluż ich zastępców.

Członkowie zarządu oraz ich zastępców obiera walne zgromadzenie członków spółki na przeciąg lat 3-ich. Wybór przewodniczącego i jego zastępcy potwierdza władza nadzorcza. Wybrany do zarządu może być każdy członek spółki lub uprawniony zastępca członka, o ile posiada pełne prawa obywatelskie.

Wybory przewodniczącego zarządu spółki oraz jego zastępcy dokonuje się na każdy urząd oddzielnie. O wyborze rozstrzyga bezwzględna większość głosów obecnych. Jeżeli przy pierwszym głosowaniu nie osiągnie się bezwzględnej większości, następuje wybór ściślejszy między dwoma osobami na które padła największa ilość głosów. W razie równej ilości głosów rozstrzyga przewodniczący losem.

Wybory pozostałych członków zarządu i ich zastępców dokonuje się zwykłą większością głosów. O jawności lub tajności mających się odbyć wyborów decyduje większość głosów obecnych.

§ 7. Zarząd zastępuje spółkę w sądzie i poza sądem i posiada prawa ustawowego zastępcy spółki. Poza tym do zakresu działania należy:

a) wykonanie uchwał walnego zgromadzenia członków spółki,

b) zorganizowanie i przeprowadzenie zamierzanych meljoracji w myśl postanowień (par. 8 p. b.) walnego zgromadzenia członków spółki i zgodnie z zatwierdzonymi planami,

c) nadzór nad wykonaniem robót i należytem utrzymaniem wykonanych urządzeń,

d) obliczanie ilości głosów przysługujących poszczególnym członkom spółki i rozkład kosztów i ciężarów powstałych z tytułu wykonania i utrzymania zarządzeń spółki stosownie do par. 12 statutu oraz ściąganie przypadających na członków należności.

e) regulowanie rachunków, prowadzenie kasy i księgowości, ewentualnie w miarę potrzeby przez osobnego urzędnika na podstawie uchwały walnego zgromadzenia,

f) wyznaczanie członka komisji rewizyjnej,

g) przedkładanie ksiąg, rachunków, umów i t. p. dla kontroli właściwym władzom oraz komisji rewizyjnej spółki,

h) decydowanie za zgodą władzy nadzorczej w sprawie przyłączenia względnie wyłączenia poszczególnych gruntów ze spółki,

i) rejestrowanie zmian zaszyłych w posiadaniu gruntów włączonych do spółki,

k) przygotowanie wniosków na walne zgromadzenie członków spółki,

l) zwoływanie w razie potrzeby lub na pisemne żądanie 1/3 członków walnych zgromadzeń członków spółki, a przynajmniej jeden raz do roku najdalej do końca lutego w celu przedłożenia sprawozdania i rachunków z wykonanych robót, bilansu, preliminarza budżetowego oraz sprawozdania komisji rewizyjnej,

m) dostarczenie po myśli art. 160 ustawy wodnej kasy skarbowej wykazów potrzebnych do ściągania składek na umorzenie ewentualnych pożyczek do Skarbu Państwa, z funduszy samorządowych lub z publicznego zakładu kredytowego upoważnionego statutem do udzielania takich pożyczek.

Zarząd przedkłada szczegółowe plany przed rozpoczęciem robót władzy nadzorczej celem zatwierdzenia i uzyskania w razie potrzeby pozwolenia wodno-prawnego w myśl postanowień ustawy wodnej.

§ 8. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, wywieszane być mają u przewodniczącego zarządu, zastępcy przewodniczącego i u sołtysa wsi (w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla każdego dostępnym).

Zwołanie walnego zgromadzenia członków wraz z podaniem terminu i porządku obrad musi być ogłoszone przynajmniej na tydzień przed terminem zebrania, również na tydzień naprzód obowiązany jest powiadomić pisemnie przewodniczący zarządu władzę nadzorczą o zwołaniu zgromadzenia członków z podaniem terminu i porządku obrad.

Ogłoszenia, dotyczące spółki, a mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szerszego ogółu czynione są w miejscowym dzienniku wojewódzkim urzędowym i według uznania zarządu w innych pismach. Ogłoszenie podpisuje przewodniczący spółki.

Statut spółki uchwalony został przez członków spółki na zebraniu w Liskowie w dniu 10 października r. b. ułożony według wymogów okólnika Min. Rob. Publ. z dnia 30. VII. L. 9 23 r. Nr. V. 417/23 (Monitor Polski Nr. 196, poz. 225).

Kalisz, dn. 30 listopada 1926 r.

Starosta
w/z Ostaszewski.

Edykty.

Ran Gotlib syn Wilhelma i Karoliny z Sznajderów, urodzony dnia 18 stycznia 1888 r., wyznania ewangelickiego, z zawodu rolnik, zamieszkały ostatnio we wsi Truszczanek, gminy Rozprza, pow. Piotrków, powołany wskutek mobilizacji w 1914 r. do armji rosyjskiej, gdzie służył w niewiadomym pułku dotychczas nie powrócił do domu, nie daje o sobie znaku życia i z powodu niewiadomego miejsca jego pobytu, jest poszukiwany przez Powiatową Komendę Uzpełnień w Piotrkowie, wskutek prośby jego żony Rozalji Ran o uznanie go za zaginionego.

Wzywa się wszystkie osoby posiadające o wyżej wymienionym jakiegokolwiek wiadomości mogące świadczyć o jego istnieniu lub zaginięciu do zawiadomienia o tem Powiatową Komendę Uzpełnień w Piotrkowie, w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 15722 (26) III.

Matuszczyk Stefan syn Franciszka i Ludwiki z Jasińskich, urodzony dnia 8 grudnia 1882 roku, wyznania r.-kat., z zawodu robotnik, zamieszkały ostatnio we wsi Magdasz, gminy Koniecpol, pow. Radomsko, powołany wskutek mobilizacji w 1914 r. do armji rosyjskiej, gdzie służył w 7 p. p. strzelców, dotychczas nie powrócił do domu, nie daje o sobie znaku życia i z powodu niewiadomego miejsca jego pobytu, jest poszukiwany przez Powiatową Komendę Uzpełnień w Piotrkowie, wskutek prośby jego żony Franciszki Matuszczyk o uznanie go za zaginionego.

Wzywa się wszystkie osoby posiadające o wyżej wymienionym jakiegokolwiek wiadomości mogące świadczyć o jego istnieniu lub zaginięciu do zawiadomienia o tem Powiatową Komendę Uzpełnień w Piotrkowie, w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 15023(26) III.

Andrzej Tomczyk, syn Katarzyny Tomczyk, urodzony 9 listopada 1888 r., wyznania rz.-katt., z zawodu robotnik, zamieszkały ostatnio w Tomaszowie Mazowieckim, powołany wskutek mobilizacji w 1914 r. do armji rosyjskiej, gdzie służył w 23 oficjalnym korpusnym oddziale komendy lotniczej, dotychczas nie powrócił do domu, nie daje o sobie znaku życia i z powodu niewiadomego miejsca jego pobytu jest poszukiwany przez Powiatową Komendę Uzpełnień Łódź-powiat, ul. Piotrkowska 187, wskutek prośby jego żony Marianny Tomczyk, o uznanie go za zaginionego.

Wzywa się wszystkie osoby posiadające o wyżej wymienionym jakiegokolwiek wiadomości mogące świadczyć o jego istnieniu lub zaginięciu do zawiadomienia o tem P. K. U. Łódź-powiat w Łodzi, ul. Piotrkowska 187 w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 28407/sup.

ZAGINĘŁY:

1) Weksel na zł. 150, płatny 20.1 1927 r., wystawcy — Lewkowicz i Horn, Łódź, Rzgowska 16 na zlecenie A. J. Ejbyszycy.

2) Weksel na zł. 50, płatny 19.2 1927 r., wystawca W. Glicensztajn, Łódź, Zielona 28 na zlecenie E. Segal.

3) Weksel protestowany na zł. 65, płatny 20.10 1926 r., wystawca J. Rabinowicz, Aleksandrów — Łęczycę, na zlecenie Ch. Rywana.

Uprasza się znalazców o zwrot weksli do tow. akc. „Wojciechów“ w Kamińsku, pow. piotrkowski.

Przed nabyciem takich ostrzegamy!

Ogłoszenie.

Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowa Komisja Ziemska w Piotrkowie na posiedzeniu w dniu 31 marca 1926 r. postanowiła: 1) wniosek gospodarzy wsi Broszki z dnia 4 maja 1925 r., wyrażony w formie podania w sprawie komasacji ich gruntów oraz wniosek gospodarzy wsi Dąbrowa Miętka, zgłoszony do protokołu, w sprawie scalenia ich gruntów zatwierdzić; 2) ustalić obszar scalenio- wy w granicach I. gruntów wsi Broszki: a) ukazowych o powierzchni 111 ha 9900 m. kw., b) bankowych Antoniego Stempnia około 2800 m. kw. razem 112 ha. 2700 m. kw. II. gruntów wsi Dąbrowa Miętka: a) ukazowych o powierzchni ok. 162 ha.

3628 m. kw., b) zaserwitutowych o powierzchni ok. 68 ha. 3701 m. kw.: III. gruntów majątku ziemskiego Broszki o powierzchni ok. 166 ha. 8400 m. kw., czyli cały obszar scalenio- wy obejmowały około 510 ha.; 3) wszczęć postępowanie scalenio- we na określonym wyżej obszarze i 4) dokonać ekspertyzy meljo- racyjnej na gruntach wsi Dąbrowa Miętka.

Orzeczenie to utrzymane zostało w mocy orzeczeniem Głównej Komisji Ziemskiej w Warszawie z dnia 21 września 1926 roku.

Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie.

Wezwanie.

Na mocy par. 11 Rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 maja 1925 roku, wydanego w celu wykonania art. 18 usta- wy z dnia 29 kwietnia 1925 roku o rozbudowie miast, Magistrat m. Łodzi — Wydział Podatkowy — wzywa niniejszym wszyst- kich właścicieli placów do złożenia w Wydziale Podatkowym (Plac Wolności nr. 2) deklaracji o rozmiarach posiadanego pla- cu w terminie do dnia 31 grudnia 1926 roku.

Formularze deklaracji wydaje oraz objaśnień udziela Wy- dział Podatkowy Magistratu m. Łodzi (Pl. Wolności nr. 2, pokój nr. 13).

Łódź, dnia 13 grudnia 1926 roku.

MAGISTRAT M. ŁODZI

Prezydent: (—) M. Cynarski.

PRZEWODNICZACY WYDZIAŁU

Podatkowego: (—) Kulamowicz.

Sprostowanie.

W Dzienniku Urzędowym 51 mylnie unieważniono weksel na zł. 150, pl. 8.1 1927 r. w Buczaczu z wyst. Simon Hornst in na zlec. P. ozenblum, gdyż takowy ma swą wartość oraz mylnie wydrukowano „Nudim“ zamiast „N. chim“; Trykocinek zamiast „Trykociner“; „Miczu“ zamiast „Miczacu“ oraz „F. Rozman“ zamiast „S. Rozman“.

OGŁOSZENIA DROBNE.

Altman Dawid zagubił książ. wojsk. r. 1891, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 4032 3 1

Admiał I. nacy zagub. kartę zwolnienia z wojska r. 1831, wydana w Łowiczu. 4005 3 1

Andrzejewski Bolesław zagub. ks. wojsk. rocz. 1902, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3891-3 3

Alemiddia Ramaszkin zagub. paszport niemiecki wyd. w Łodzi. 3890 3 3

Adamczyk Franciszek zagub. ks. wojsk. wraz z kartą mob. r. 1898. 3917 3 3

Bucholtz Rudolf zagubił weksel na zł. 300, pl. 1/1 27 r. wyst. J. Włodarczyk na zlec. E. Bucholtz Żyro R. Bucholtz i Jan Remus. 3845 3 3

Blaszyk Zofja zagub. wy- ciąg z książ. stał. j. ludn. ści. wyd. w Unieowie. 3877 3 3

Bolan Szmul Z u el zagub. ks. wojsk. rocz. 1891, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3862 3 3

Belca Józef z Broszeczna zagubił ks. wojsk. r. 1899, wyd. przez P. K. U. Sieradz. 3900 3 3

Berpfrejd G rson zagub. kar- tę powołania r. 1892, wyd. przez P. K. U. Klee 3968 3 2

Bian Z lig Maier zagubił ks. wojsk. r. 1893 paszport niem. oraz akt. ślubne 3994 3 1

Bomze Dawid zagubił książ. wojsk. r. 1896, wyd. przez P. K. U. w Wieluniu. 3995-3-1

Bresler L jter zagubił książ. wojsk. r. 1895, wydana przez P. K. U. Tomaszów Mazowiecki. 4023 3-1

Bruzda Józef zagubił książ. wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 4013 3 1

Belchański Chł J sek zagub. ks. wojsk. r. 1894, wydana przez P. K. U. Łódź m. oraz dowód osobisty. 4009 3-1

Bada Kazimierz zagubił do- wód tożsamości i, wyd. przez Dyrektora Kolei Państwowych w Warszawie za Nr. 5801 3885-3 3

Błajej Bilant zagubił ks. woj- skową r. 1899, wyd. przez P. K. U. Łask w Sieradzu. 3912-3-3

Celmer Maks zagub. bilet wojsk. r. 1891, wyd. przez Kom. Poh. w Łodzi. 4036 3-1

Ch rozewski Fran iszek zagub. dokument stałego urlopow. r. 1900, wyd. w Łodzi. 3992 3 1

Cwojdzński Antoni zagub. ks. wojsk. r. 1896, wyd. przez P. K. U. Warszawa l. 3991-3-1

Cieślński Franciszek zagubił ks. wojsk. rocz. 1899, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3893 3 3

Chowski Stefan zagub. legi- tymację zapomogową za Nr. 6825 3927-3 2

Ciesielski Jan zagubił książ. kę wojsk. r. 1899, wyd. przez P. K. U. Konin. 3950-3-2

- Duczyński Antoni** zagub. ks. wojsk. r. 1892, wyd. przez P. K. U. Kutno. 3901-3-3
- Dięgelewski Józef** zagubił dowód osobisty, wyd. przez Urząd gm. Plecka-Dąbrowa. 3980-3-2
- Drymer Edmund** zagub. kartę wojsk. r. 1903, wyd. przez Komisję Poglądową w Łodzi. 3-1
- Deresz Chajm** zagub. z św. ad. wojsk. r. 1905, wyd. przez Komisję Poborową w Łodzi. 4010-3-1
- Dachniewski Czesław** zagub. rewolwer syst. „Browning“ k l. 6-35 Nr. 702348. 4006-3-1
- Erster Janub** zagubił książkę wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 4026-3-1
- Eliasz Chajm Szlama** zagub. kartę nadliczbową r. 1904, wyd. przez P. K. U. Łódź. 4002-3-1
- Ergląd Mała** zagubiła dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. Rządu. 3903-3-3
- Feldan Szapsa** zagub. świadectwo na konia za Nr. karty ewidenc. 7874. 3866-3-3
- Flagerhut Mordka** zagub. kartę urlopową rocz. 1903, wyd. przez P. K. U. Sieradz. 3934-3-2
- Feldman Rywka** zagub. dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. Rządu. 4011-3-1
- Głapie Adamowi** mieszkanie, wsi Gizołki, skradz. 2 ks. akcyzowe, ks. inwalidzką oraz ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Konin r. 1888. 4046-3-1
- Gliksmann Bernard** zagubił kartę zwolnienia r. 1898, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3984-3-1
- Gruchot Andrzej** zagub. tymczasowy dowód osob., wyd. przez Urząd gm. Wierzchy. 4029-3-1
- Gronis Naftali Izrael** zagubił zaświadczenie wojsk. z Magistratu m. Łodzi. 4019-3-1
- Grundwald Mozes** zagub. kartę powołania kateg. C „1“ r. 1-99, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 4018-3-1
- Gudel Kryśka** zagub. świadectwo na konia za Nr. karty ewidenc. 103844. 3868-3-3
- Gelbardt Mała** zagub. dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. Rządu. 3870-3-3
- Górecki Adam** zagub. ks. wojskową r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3943-3-2
- Gastfreund Salomom** zagub. ks. wojsk. r. 1895, wyd. przez P. K. U. Łódź m. oraz legitymację zapomogową za Nr. 3212. 2964-3-2
- Gronis Izrael Naftali** zagubił dowód osob., wyd. przez Kom. Rządu w Łodzi. 3892-3-3
- Groblewski Stanisław** zagub. ks. wojsk. r. 1900, wyd. przez P. K. U. w Sieradzu oraz portfel z innymi dowodami. 3915-3-3
- Hose Szlama Icek** zagub. kartę powołania r. 1892, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3981-3-2
- Holesztajn Szulim** zagub. ks. wojsk. r. 1903, wyd. przez P. K. U. Sieradz. 3882-3-3
- Hajman Ferdynand** zagubił paszport niem., wyd. w Łodzi. 3902-3-3
- Hausman Kazimierz** zagubił metrykę z meldunkiem, zaświadczenie rejestracyjne rocz. 1906 oraz ks. h. r. erską 3971-3-2
- Herszkowicz Salama vel Salomon** zagub. dowód osobisty, wyd. w Łodzi przez Kom. P. P. 3963-3-2
- Hintz Alma** zagubił dowód osob., wydany przez Kom. Rządu w Łodzi. 4025-3-1
- Justman Jakub** zagub. ks. wojskową rocz. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3935-3-2
- Jagodzińska Marja** zagub. patent kateg. III, wyd. przez V Urząd Sztabowy w Łodzi. 3933-3-2
- Janczak Stanisław** zagub. ks. wojsk. r. 1893, wyd. przez P. K. U. Kutno. 3952-3-2
- Jasyk Stanisław** zagub. w dn. 25 października 1926 r. ks. wojsk. r. 1893. 3949-3-2
- Janowski A I** w Bekhatowie zagub. weksel na zł. 160, pl. 28 II 27 r. wyst. Katz, Radom, ul. Warszawska Nr. 2, na zlecenie Oskar Lider Łódź, ul. Piotrkowska Nr. 33. Żyro: M Frenkel w Bekhatowie Niniejszym weksel unieważniono. 3928-4-2
- Jakubowicz Salama** zagub. kartę mobilizac. z ks. wojsk. r. 1898, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3857-3-3
- Joskowicz Rubin** zagub. ks. z Kasy Chorych m. Łodzi. 3869-3-3
- Jędrzejczak Szezezan** zagubił 2 weksle po zł. 300, pl. 1/XII 26 wyst. Jan Jędrzejczak. Niniejszy weksel unieważniono. 3881-3-3
- Jochenon Brandt** zagubił ks. wojsk. r. 1886, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3961-3-2
- Jarczyk Helena** zagub. legitymację zapomog. za Nr. 13870. 3876-3-3
- Klektowi Władysławowi** skradziono ks. wojsk. rocz. 1897, wyd. przez P. K. U. Piotrków. 3904-3-3
- Kłodecka Teodora Donata** zagub. legitymację nauczyc. wyd. w Łodzi przez Kuratorium Szkolne. 3873-3-3
- Kinelowi Fryderykowi** skradziono dowód osob., wyd. przez Kom. Rządu w Łodzi oraz ks. wojsk. r. 1884, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3895-3-3
- Kumdziński Michał** ze wsi Drzewce zagubił kartę powołania r. 1885, wyd. przez P. K. U. Konin. 3907-3-3
- Klap Jankiel** zagub. ks. wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 4001-3-1
- Kondrad Franciszka** zagubiła legitymację zapomogową Nr. 4735 oraz paszport rosyjski. 4049-3-1
- Komolbiak Tadeusz** zagubił legitymację zapomogową, wyd. w Łodzi. 4015-3-1
- Kohn Mordka** zagub. ks. wojsk. r. 1898, wyd. przez P. K. U. Kńskie. 4038-3-1
- Karp Jakob Majer** zagubił patent kat. 5-ej „B“ na r. 1926 i 1927. 4037-3-1
- Koba Józef** zagub. świadectwo na konia. 4031-3-1
- Kaliński Chil** zagubił ks. inwalidzką, ks. wojsk. rocz. 1887, wyd. przez P. K. U. Łódź miasto oraz patent kateg. IV-ej. 3906-3-3
- Kleczyńska Marja** zagub. wyciąg z ksiąg stałej ludności, wyd. w Piatku. 3872-3-3
- Knotke Karol** zagub. ks. wojskową r. 1894, wyd. przez P. K. U. Kalisz. 3886-3-3
- Kozielski Józef** zagub. ks. wojsk. r. 1902, wyd. przez P. K. U. Łódź m. oraz legitymację z firmy Gajer. 3850-3-3
- Kacprzak Stanisław** zagub. ks. wojsk. z kartą mob. r. 1902, wyd. przez P. K. U. Kalisz. 3911-3-3
- Kleber Leopold** zagubił bilet na konia. 3930-3-2
- Krupa Adam** zagub. ks. wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3944-3-2
- Krakowiak Józefa** zagub. legitymację jednorazowego zastępstwa. 3962-3-2
- Kempner Karol** zagub. ks. wojskową r. 1892, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3958-3-2
- Kłyszównie Helenie** skradziono dowód osobowy kolejowy. 3878-3-3
- Kołodziejski Stanisław** zagub. ks. wojsk. rocz. 1888, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3897-3-3
- Kuchniak Katarzyna** zagub. dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. Rządu. 3887-3-3
- Kacprzak Jan** zagub. ks. wojskową r. 1892, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3922-3-2
- Klimaszewski Romuald** zagub. dowód osobisty, wyd. w Łodzi. 3929-3-2
- Kolacz Janina** zagub. tymczasowy dowód osobisty, wyd. przez Urząd gm. Leśmierz. 3923-3-2
- Liechelt Teodor** zagub. patent kateg. IV-ej, wyd. w Łodzi. 3876-3-3
- Lajb Gerszt** zagub. ks. wojsk. r. 1892, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3936-3-2
- Lachman Abram Machel** zagubił dowód osobisty, wyd. w Działoszynie. 3931-3-2
- Leśniewski Stanisław** zagubił dowód osob., wyd. w Łodzi oraz legitymację zapomogową. 3850-3-3
- Machel Rubin** zagubił ks. wojsk. r. 1890, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3883-3-3
- Mazela Wacław** zagubił ks. wojsk. z kartą mob. rocz. 1902, wyd. przez 10 pułk ułanów w Białymstoku. 3861-3-3
- Magnuski Jan** zagubił ks. wojsk. r. 1896, wyd. przez P. K. U. w Sieradzu. 3894-3-3
- Markowicz Fiszel** zagub. legitymację na odbiór żywności. 3919-3-3
- Manista Stanisław z Wypychowa**, gm. Bogozno, zagubił ks. wojsk. r. 1901, wyd. przez P. K. U. Kutno. 3910-3-2
- Mądra Abram Szol** zagubił kartę zwolnienia z wojska r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3884-3-3
- Meccel Edward** zagub. dowód osobisty, wydany w Łodzi przez Kom. Rządu. 3921-3-2
- Mackiewicz Konstanty** zagub. ks. wojsk. r. 1894, wydana przez P. K. U. w Grodnis. 3920-3-2
- Matejko Jan** zagub. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3937-3-2
- Mustałek Franciszek** zagubił ks. wojsk. z kartą mob. r. 1896, wyd. przez P. K. U. Łódź. 3967-3-2
- Mora Jan** zagubił ks. wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. U. w Warszawie. 3979-3-2
- Marcoliak Franciszek** zagubił kartę wojsk. r. 1891, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 4017-3-1
- Nowak Andrzej** zagub. kartę powołania r. 1888, wydana przez P. K. U. Konin. 3945-3-2
- Nowogórski Józef** zagubił ks. z Kasy Chorych m. Łodzi. 3978-3-2
- Noneamacher Krystof** zagubił zaświadczenie wojsk. r. 1903. 3853-3-3
- Neuman Ryszard** zagubił ks. wojsk. r. 1891, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3844-3-3
- Orzegowski Fiszel** zagubił ks. wojsk. r. 1901, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 4030-3-1
- Pudło Bolesław** zagubił książeczkę wojsk. r. 1902, wyd. przez P. K. U. Piotrków. 4000-3-1
- Piotrowski Kazimierz** zagubił legitymację Nr. 3579. 4024-3-1
- Pabjan Harkawi** zagub. legitymację zapomogową za Nr. 1419. 4034-3-1
- Pauzner Wilhelm Iuż** zagubił pozwolenie na kupno broni palnej (flower), wyd. przez St. w Brzezina-h w m. cu maju 1926 r. za L. dz. 41576. ważny do dnia 1/VI-26. 3875-3-3
- Podgórnay Michał** zagubił ks. tytuniową, wyd. przez Urząd Sztabowy w Łodzi. 3899-3-3
- Pilewski Wolf Hersz** zagubił dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. Rządu. 3896-3-3

- Pludwiński Chajm** zagubił ks. wojsk. r. 1889, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3938 3-2
- Prowizor Henoch** zagub. paszport zagraniczny, wydany w Łodzi przez Kom. Rządu oraz weksel na zł. 100, płt. 18 XII 26 r., wyst. Biuem Goldberga, na zlec. H. Prowizor. 3973 3-2
- Pulwermacher Szmul** zagubił dowód osobisty, wyd. w Sieradzu przez Magistrat. 3969 3-2
- Pałczyński Stefan** zagubił ks. wojsk. r. 1885, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3956-3-2
- Poszładek Zysa** zagubił dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. P. P. 3854 3-3
- Poselt Ryszard** zagubił ks. wojsk. r. 1904, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3889 3-2
- Podlec i Adm** zagub. legitymację zapomogową Nr 9316. 3924 3-2
- Różniński Stanisław** zagub. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Konin rocz. 1900. 3953 3-2
- Rozenberg Hersz Lajb** zagub. ks. wojsk. r. 1904, wyd. przez P. K. U. Łódź m. oraz kartę 3974 3-3
- Raszewski Michał** zag. 2 weksle: 1) na zł. 150, płt. 28/XII-1926 r. 2) na zł. 280, płt. 19/2 1927 r. wyst. przez Wigdera Szwajcera, płt. w Będzinie, ul. Kołtataja 22. Łaskawy znalazca weksle zwrócić za wynagrodzeniem do M. Raszewskiego w Brzezinach, ul. Mickiewicza Nr 3. 3908 3-3
- Ryfa Władysław** zagubił ks. wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. U. Skierzwice 3942 3-2
- Rotenberg Szmul** zagubił ks. wojsk. r. 1893, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3850 3-3
- Rigel Włgor** zagub. ks. wojsk. r. 1897, wyd. przez P. K. U. w Koninie. 3925 3-2
- Rubinsztajn Izak** zagubił dowód osobisty, wyd. w Łodzi przez Komisarjat Rządu oraz kartę rejestracyjną r. 1903, wyd. przez Komisję Poborową w Łodzi. 3946 3-2
- Rajczyk Edward** zagubił ks. wojsk. r. 1895, wyd. przez P. K. U. Kutno 3954 3-2
- Rozenblum Aron** zagubił ks. wojsk. r. 1891, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 4020-3-1
- Reclaw Bronisław** zagub. ks. wojsk. r. 1891, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 4928 3-1
- Różaner Ida** zagubiła paszport zagraniczny, wyd. w Łodzi. 4039 3-1
- Rubinsztajn Hersz Judka** zagubił ks. wojsk. rocz. 1893, wyd. przez P. K. U. w Białopodlasiu. 4044 -1
- Sikorski Błażej** zagubił kartę bezterminowego urlopowania r. 1903, wyd. przez Dtwo 63 p. p. w Toruniu. 4040 3-1
- Skalskiemu Józefowi** skradziono dowód osob. Nr 3182/26, wyd. przez St. Kolskie. 3909 3-3
- Szule Aleksander** zagubił zaświadczenie wojsk. r. 1903, wyd. przez Kom. Poborową w Łodzi. 3878 3-3
- Surmiak Michał** zagubił ks. wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3888-3-3
- Solysiatkowi Plotrowi** skradziono wszystkie dokumenty wojskowe z paszportem zagranicznym. 3916-3-3
- Sójka Majer z Kłodawy** zagubił ks. wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. U. Konin. 3914 3-3
- Szanajder Enti** zagubił ks. wojsk. r. 1895, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3879 3-3
- Szwarc Hersz w Zduńskiej Wośli**, zagub. weksel na zł. 210, płatny 28 II 27 r. wyst. Lajzer Blum w Będzinie, na zlec. D. Grenel. Niniejszym weksel unieważniono. 4030 3-1
- Sadowski Stefan** zagubił ks. wojsk. z dowodami osob. wyd. w Łodzi. 4031-3-1
- Stern Efraim** zagubił dowód osobisty, wydany w Łodzi przez Komis. Rządu. 3993-3-1
- Sekowski Bronisław** zagub. ks. wojsk. r. 1893, wyd. przez P. K. U. Łódź m. oraz paszport niemiecki. 4003 3-1
- Sochaczewski Wolf** zagubił ks. wojsk. r. 1892, wyd. przez P. K. U. Łódź. 4007 3-1
- Stobliński Edward** zagubił legitymację zapomogową za Nr. 11313. 4016 3-1
- Szypowski Michał** zagub. dokumenty wojsk., wyd. przez P. K. U. Kutno. 3989-3-1
- Seher Edmund** zagubił książeczkę wojsk. r. 1900, wyd. przez P. K. U. Łódź powiat. 4041 3-1
- Skradziono ks. wojsk. r. 1900.** wyd. przez P. K. U. „Łask” w Sieradzu, na imię Łaonehy Kazimierza. 3985-3-1
- Sel Ferdinand** zagub. tymczasowy dowód osobisty oraz ks. wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. K. U. Łódź-m. 3959-3-2
- Szczepanik Tomasz** zagub. ks. wojsk. r. 1891, wyd. przez P. K. U. Łódź pow. 3976 3-2
- Skradziono ks. wojsk. r. 1897,** wyd. przez P. K. U. „Łask” w Sieradzu na imię Łanuchy Stanisławy. 3987 3-1
- Świdorski Szezejan** zagubił dowód osobisty, wyd. w Łodzi przez Kom. Rządu oraz legitymację zapomogową Nr. 2131. 3965 3-2
- Solegowski Franciszek** zagub. ks. wojsk. rocz. 18'6, wyd. przez P. K. U. Konia. 3905 3-3
- Troszkiewicz Autoui** zagubił prawo jazdy szoferki j Nr. 240, legitymację samochodu osobowego Ł. D. 482, legitymację z Magistratu m. Łodzi Nr. 83, ks. wojsk. z kartą mob. r. 1896, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3982-3-2
- Tarezyński Bronisław** zagubił ks. wojsk. z kartą mob. r. 1900, wyd. przez P. K. U. Konin. 3948 3-2
- Tenenbaum Szmul** zagub. kartę m b r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3970 3-2
- Tomaszewski Władysław** zagubił legitymację zapomog., wyd. w Łodzi. 3918-3-3
- Tomaszewska Ida** zagub. paszport niemiecki oraz legitymację zapomogową Nr 1107. 3941 3-2
- Tadej Kazimierz** zagub. zaświadczenie Nr. 597 oraz biletów na klacz. 3939-3-2
- Tenenbaum Szmul** zagubił ks. wojsk. r. 1892, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 4008 3-1
- Unieważniono skradziony weksel in blanco** na zł. 150, wyst. przez Wincentego Jabłońskiego oraz dokumenty osobiste, wyd. na imię Józefa Gościńskiego zam. w Orluku Wielkim, gm. Czołowo, pow. Kaliskiego. 4047-3-1
- Wójcik Wojciech** zagubił ks. wojsk. r. 1889, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3996 3-1
- Wizner Rajnold** zagubił ks. wojsk. r. 1890, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3988 3-1
- Włodarczyk Jan, mieszkaniec wsi Bataje,** zagubił dowód osobisty, wyd. przez Urząd gm. Dłusk. 4045 3-1
- Wójteczak Helena** zagub. legitymację zapomog. 3815 3-3
- Werner August** zagubił ks. wojsk. r. 1891, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3957-3-2
- Wajde Alfons** zagub. zaświadczenie wojsk. r. 1903, wyd. przez Komendę P. P. w Łodzi. 3851 3-3
- Widawska Dora** zagubiła dowód osobisty, wyd. w Łodzi przez Komisarjat Rządu. 3871 3-3
- Wajnberg Mordka** zagub. ks. wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź m. 3880-3-3
- Zapp Alfons** zagubił dowód osobisty, wyd. w Łodzi przez Komisarjat Rządu. 3874-3-3
- Zdunkiewicz Leokadja** zagub. legitymację zapomogową za Nr. 2442. 3867 3-3
- Zaginął przedni Nr samocho- du Ł. D. 1057 z firmy „Bernard Zmigrod.”** 3852 3-3
- Zaginął paszport zagraniczny** wyd. w Łodzi przez Komisarjat Rządu na imię Karola i Agnieszki Eisert. 3898 3-3
- Zaginęła koncesja na sprzedaż papierosów,** wyd. na imię Antalego Kuliberty przez Urząd Akcyz i Monopolów Państwowych. 3847-3-3
- Zaginął kwit koncesyjny** za Nr. 34614 z firmy „S. Stillerman i Sz. Alberman”, wydany przez Elektrownię Łódzką. 3849-3-3
- Zaginął weksel na zł. 120,** p. 12 I 27 r. w Błaszczkach z wystawienia K. Kampa, na zlec. Sz. Sztajna. Weksel unieważniono, zwrócić za wynagrodzeniem do browaru I. Krakowskiego w Łodzi, Zgierska 73. 3-2
- Zaginęła ks. wojsk.,** wyd. na w koninie na imię Bolesława Gogulskiego oraz dowód osobisty na imię Marjanny Gogulskiej. 3977-3-2
- Zaginęło pozwolenie na broń Nr. 2521 Br** oraz kartę lożewką Nr. 438 Br., wyd. przez Komisarjat Rządu na imię Bronisława Wiśniewskiego. 3864 3-3
- Zelawski Piotr** zagub. tymczasowe zaświadczenie wojsk. r. 1891, wyd. w Łodzi 3863 3-3
- Zaginęła przepustka furman- kowa,** wyd. przez Kom. Rządu na imię Kirsbauma i Grossmana. 3955 3-2
- Zelechowski Josek** zagub. dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. Rządu za Nr. 499 3932 3-2
- Zaginęła kwitariusz na komorne** z datą od I-VI 24 r. do dn. dzisiejszego z domu przy Plac Wolności Nr. 11 3866-3-2
- Zalodowski Leopold** zagubił ks. wojsk. z kartą demobilizacyjną oraz kartę mob. rocz. 1899. 4048-3-1
- Złotnicki Antoni** zam. kol. Stanisławów, zagub. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łask w Sieradzu r. 1897 3999 3-1
- Zaginął patent kateg. IV-ój** na rok 1927, wyd. na imię Daniela Rozenblata. 4042 3-1
- Zostały spalone kwitariusze** od komornego z domu przy ul. Napierowskiego Nr. 5 oraz weksel na zł. 50, płatny 15 I 27, wyst. Pruszyński na zlecenie R. Kusze. 4033 3-1
- Zaginęła ks. wojsk.,** wyd. przez P. K. U. Piotrków, na imię Stanisława Malczewskiego. 3990 3-1
- Zaginęło pozwolenie** na broń na rok 1925, wydane przez Komis. Rządu na m. Łódź, na imię Władysława Rozenblata. 4014 3-1
- Zelman Kaca Jakubowicz** zagubił zaświadczenie wojsk. r. 1903 wyd. przez Kom. ję Poborową w Łodzi. 3855-3-3
- Zuchowski Czesław** zagubił kartę odroczenia rocz. 1905, wyd. przez P. K. U. Wilno oraz zaświadczenie niekaralności z Komisarjatu P. P. w Łodzi. 4022 3-1

Redakcję zakończono:
24 grudnia 1926 r.